
SIVISTYSLAUTAKUNTA

500 KOULUTOIMI

Toiminta-ajatus:

Koulutoimen hallinto:
Tavoitteena on sivistyksellisten perusoikeuksien turvaaminen jokaiselle lapselle, oppilaalle ja 
opiskelijalle hänen kykyjensä ja erityisten tarpeidensa mukaan. Esi- ja perusopetuksen lähtökohtina ovat 
laadukas ja turvallinen lähikoulu sekä yhtenäinen peruskoulu.
Koulutoimen hallinto vastaa kehittämishankkeiden hallinnoinnista, koordinoinnista ja raportoinnista.

Joukkoliikenne:
Takseilla ajettavan asiointiliikenteen ja ostettavien linja-autovuorojen avulla mahdollistetaan kunnan 
kaikkien asukkaiden asiointi kirkonkylillä ja kuntakeskuksessa. Linja-autoliikenteen reittien ostolla 
paikataan ostoliikenteen ja ns. itsekannattavien vuorojen väheneminen alueella.

Peruskoulut:
Peruskouluissa tarjotaan kaikille peruskouluikäisille kattavat ja laadukkaat perusopetuspalvelut. Taataan 
lapsen oikeus turvalliseen ja tasavertaiset edellytykset antavaan opetukseen siten, että kaikki oppilaat 
saavuttavat jatko-opintojen edellyttämät valmiudet.

Kerhotoiminta:
Koulun kerhotoiminnalla tarkoitetaan perusopetuslain (628/1998) 47 §:ssä ja perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa (Opetushallitus 2014) määriteltyä perusopetuksen yhteydessä oppilaille 
järjestettävää kerhotoimintaa.

Lukio:
Siikalatvan lukion tavoitteena on antaa monipuolinen ja tasokas pohja sekä ylioppilaskirjoituksissa 
menestymiseen että jatko-opintoihin.

Oppilas- ja opiskelijahuolto:
Oppilas- ja opiskeluhuoltolain 9 § mukaan oppilaitoksen sijaintikunta vastaa opiskeluhuollon psykologi- 
ja kuraattoripalvelujen järjestämisestä alueellaan sijaitsevien esi- ja perusopetusta, lukiokoulutusta ja 
ammatillista peruskoulutusta antavien oppilaitosten opiskelijoille heidän kotipaikastaan riippumatta.

Aamu- ja iltapäivätoiminta:
Perusopetuslain 48 a § mukaan aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun 
kasvatustyötä sekä edistää kodin ja koulun kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän kehitystä ja eettistä 
kasvua.
Otettaessa lapsia aamu- ja iltapäivätoimintaan heihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita.

Esiopetus:
Siikalatvan Hovin koululla järjestettävässä esiopetuksessa tuetaan lapsen kouluvalmiuksien saavuttamista 
ennen perusopetuksen alkamista tutustumalla lapsen omaan elinympäristöön menetelminä leikki, 
tutkiminen ja havainnointi.

TAVOITTEET 2020 TOTEUTUMINEN

Hallinto:

Pulkkilan alakoulun / monitoimitalon hankkeen suunnittelu yhdessä 
kirjasto- ja liikuntatoimen kanssa.

Koulutoimen hallinto vastaa kehittämishankkeiden hallinnoinnista, 
koordinoinnista ja raportoinnista. Vuonna 2020 jatkamassa on hanke 
koskien varhaisen kielenopetuksen tutor-opettajien palkkaamista ja 
täydennyskoulutusta. Aiemmin rahoitusta saaneista hankkeista 
jatkavat edelleen. koulujen kerhotoiminta, lukion Liikkuva opiskelu 

Hallinto:

Pulkkilan alakoulun hanke päättyi ja se ratkaistiin osana 
kouluverkkoa.
Koulutoimen hallinto vastaa kehittämishankkeiden 
hallinnoinnista, koordinoinnista ja raportoinnista. 
Vuonna 2020 jatkui hanke koskien varhaisen 
kielenopetuksen tutor-opettajien palkkaamista ja 
täydennyskoulutusta. Myös hankkeet koulujen 
kerhotoiminnasta, lukion Liikkuva opiskelu, tasa-arvoa 



sekä tasa-arvoa edistävät toimenpiteet, erityisopetuksen laadun 
kehittäminen ja koulunkäyntiavustajien palkkaaminen.

edistävät toimenpiteet jatkuvat edelleen. Lisäksi 
meneillään on korona-avustushankkeet sekä 
perusopetukseen, että lukiolle. Lukio on mukana myös 
1.9.2020 alkaneessa Uuden osaamisen lukio-UuLops 
hankkeessa.

Joukkoliikenne:
Kunta vastaa itse Ely-keskuksen hankintojen ulkopuolelle jäävästä 
kunnan sisäisestä linja-autoliikenteestä sekä asiointiliikenteestä.
Julkisen liikenteen vuorojen vähentyessä lisääntyy kunnan ostamien 
asiointivuorojen käyttö. Asiointiliikenteitä käyttävät erityisesti 
ikääntyneemmät kuntalaiset.

Sivistyslautakunnan hyväksymät joukkoliikenteen ostosopimukset 
uusittiin vuonna 2018. Ostosopimukset tehtiin kolmeksi vuodeksi 
siten, että niitä voidaan tarkistaa 1. vuoden jälkeen tulevana kahtena 
sopimusvuonna. Ajokausi / sopimusvuosi 2019-2020 on uuden 
sopimuskauden toinen kunnan ostamille asiointi- ja 
koululaisliikenteen vuoroille. Joukkoliikennesuunnitelma 
tarkistettiin ajan tasalle alkukesällä 2018.

Koronan vuoksi kuljettajien kanssa neuvoteltiin 
sopimuksista keväällä 2020. Lisäksi optiovuodeksi 
tarkastettiin joitain reittejä erityisesti lukion osalta 
hakien säästöjä.

Peruskoulut:
Kaikki perusopetuksen vuosiluokat 1-9 ottavat uudet perusteet 
käyttöön vuonna 2019.  Vieraan kielen opetusta on varhennettu 
lukuvuodesta 2019-2020 alkaen ja tämä tuo 1.-2. luokkien 
oppilaille yhden opetustunnin lisää.

Peruskoulut ovat mukana seuraavissa erillistä rahoitusta saaneissa 
hankkeissa.

1. Koulujen kerhotoiminta

2. Tasa-arvoa edistävät toimenpiteet, erityisopetuksen laadun 
kehittäminen ja koulunkäyntiavustajien palkkaaminen 
(avustusta saatu koulutuksiin ja koulunkäyntiavustajien 
palkkaamiseen)

3. Taidetestaajat -hanke kaikille 8. luokkien oppilaille

4. Perusopetuksen 1.-2.- luokkien vieraan kielen opetusta 
koskeva täydennyskoulutus ja tutorointi

Oppimistapoja laajennetaan ottamalla käyttöön digitaalisia 
oppimisympäristöjä. Koulujen tietokonelaitteistoja uusitaan tämän 
johdosta hankkimalla perinteisten pöytäkoneiden sijasta kannettavia 
ja tablettitietokoneita.

Investointeihin esitetään Aleksanterin koulun sekä Kestilän 
peruskoulun ja Pentti Haanpään koulun kattojen korjauksia ym. 
peruskorjausta erillisen esityksen mukaisesti.

Peruskoulu:

Peruskoulut ovat olleet mukana seuraavissa erillistä 
rahoitusta saaneissa hankkeissa.

1. Koulujen kerhotoiminta
2. Tasa-arvoa edistavät toimenpiteet
3. 3. Taidetestaajat 8.luokkien oppilaille
4. Perusopetuksen 1.-2.luokkien vieraan kielen 

opetusta koskeva täydennyskoulutus ja 
tutorointi.

5. Etäopetuksen jälkeisen tuen hankkeessa

Digitaalisia oppimisympäristöjä otettiin laajemmin 
käyttöön keväällä 2020 etäopetuksen aikana. Koulujen 
tietokonelaitteistoja on hankittu lisää.

Aleksanterin koulun, Kestilän peruskouluun ja Pentti 
Haanpään kouluun ei ole investoitu, koska vuonna 2020 
tehtiin kouluverkkoratkaisu jossa koulut poistuvat 
käytöstä tietyn ajan kuluessa.

Kerhotoiminta:
Koulun kerhotoiminta on oppituntien ulkopuolista harrastus- 
toimintaa. Kerhotoiminnan järjestämisen periaatteet kirjataan 
paikalliseen opetussuunnitelmaan ja koulun vuosittaiseen 
lukuvuosisuunnitelmaan.

Kerhotoiminnalla pyritään kokonaisvaltaisesti tukemaan oppilaiden 

Kerhotoiminta:
Kerhotoimintaa on pystytty jonkin verran järjestämään 
kouluilla
korona -pandemiasta huolimatta.



kasvua ja kehitystä ja parannetaan kouluviihtyvyyttä.

Koulujen oppilaat/oppilaskunnat sekä koulukuraattorit ja oppilas-
huoltoryhmät osallistuvat kerhotoiminnan kehittämiseen ja esittävät 
toiveita sisällöstä.

Kerhotoiminta on vakiintunut osaksi peruskoulujen toimintaa. 
Kerhotoimintaa on Siikalatvan kunnassa kaikilla neljällä kylällä 
(Kestilä, Piippola, Pulkkila, Rantsila). Opetushallitukselta on haettu 
ja saatu rahoitusta hyväksyttyihin kokonaiskustannuksiin 70 %.

Lukio:
Uusi lukiolaki on tullut voimaan 1.8.2019 ja se lisää yhteistyön 
mahdollisuuksia muiden keskiasteen oppilaitosten sekä 
korkeakoulujen kanssa.

Opiskelijoiden osallistaminen ja ohjaaminen vaikuttamaan 
myönteisesti oman oppimisympäristönsä kehittämiseen ovat 
keskeisiä tavoitteita tulevaisuuden lukiokoulutuksen toteuttamisessa.

Lukion markkinointiin panostetaan edelleen. Koululta on mukana 
delegaatio jokaisessa koulutus- ja/tai jatkokoulutusillassa 
alueellamme. Jedu Piippolan ja Siikalatvan lukion yhteisen opinto-
ohjaajan myötä pystymme vastaamaan uudella tavalla opiskelijoiden 
opintojen aikaiseen ohjaukseen.

Siikalatvan lukion on mukana tutor-hankkeessa yhteistyössä alueen 
muiden lukioiden kanssa. Lisäksi rahoitusta on saatu Liikkuva 
opiskelu –hankkeelle.

Siikalatvan lukion on mukana Liikkuva opiskelu-
hankkeessa sekä Uuden osaamisen lukio- hankkeessa. 

Uuden osaamisen lukio-hankeen päätavoite on, että 
alueen lukioilla on vahvat elinkeino- ja 
korkeakouluyhteydet ja ne tekevät jatkuvaa ja kiinteää 
verkostoyhteistyötä keskenään sekä hanketoimijoiden 
kanssa.  

Lukiota markkinoitiin paljon keväällä 2020, mikä tuotti 
hyvin hakijamäärän.

Oppilas- ja opiskelijahuolto:
Kunnalla tulee olla tarjolla sen alueella sijaitsevien oppilaitosten 
opiskelijoille kuraattorin, vastaavan kuraattorin sekä 
opiskeluhuollon psykologipalvelut. Kunnan tulee järjestää lain 
mukaiset palvelut kaikille sen alueen oppilaitosten opiskelijoille 
riippumatta oppilaitoksen ylläpitäjästä.

Siikalatvalla tämä tarkoittaa sitä, että kunta vastaa myös Jedu 
Piippolan kuraattoripalveluista lukion kanssa yhteisellä kuraattorin 
toimella.
Muissa kunnissa kirjoilla olevien opiskelijoiden käyttämät 
opiskelijahuollon palvelut laskutetaan kotikunnilta.

Lakisääteisten määräaikojen täyttäminen vaikuttaa kunnan 
henkilöstömitoitukseen. Kunnan on järjestettävä oppilaille ja 
opiskelijoille mahdollisuus päästä henkilökohtaisesti keskustele-
maan opiskeluhuollon psykologin tai kuraattorin kanssa viimeistään 
seitsemäntenä koulun tai oppilaitoksen työpäivänä sen jälkeen, kun 
oppilas tai opiskelija on sitä pyytänyt. Kiireellisissä tapauksissa 
mahdollisuus keskusteluun on järjestettävä samana tai seuraavana 
työpäivänä.

Koulupsykologin palveluja ostetaan yksityiseltä palveluntuottajalta.
Vastaavana kuraattorina toimii kunnan johtava sosiaalityöntekijä.

Oppilashuollon tarjoaminen kunnassa on tapahtunut 
lakisääteisesi. Korona lisäsi oppilashuollon tarvetta 
kouluissa ja siihen myös resurssoitiin erityisesti 
lukiossa. Kunnan oppilashuoltoryhmä käsitteli asioita 
kunnan tasolla ja koulukohtaiset ryhmät paikallisesti.



Aamu- ja iltapäivätoiminta:
Toiminta järjestetään kunnan omana toimintana perusopetuslain 
mukaisesti 1.-2. luokkien oppilaille sekä erityisen tuen päätöksen 
saaneille oppilaille luokilla 3.-9.

Päivittäinen toiminta-aika on koulupäivinä klo 8.00-16.00. 
Kestilässä ja Piippolassa toiminta järjestetään perusopetuksen 
toimesta.

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnassa otetaan huomioon 
koulupäivän kulku ja toimintaa suunnitellaan lapsilähtöisesti. 
Toiminnan sisällöissä kiinnitetään erityistä huomiota leikkiin, 
luovaan toimintaan ja myönteisiin elämyksiin riittäviä lepohetkiä 
unohtamatta. Tavoitteena on tukea lapsen itsetunnon kehitystä ja 
vahvistaa vuorovaikutustaitoja.

Aamu- ja iltapäivätoiminta toteutuivat suunnitellusti 
vuonna 2020.

Esiopetus:
Esiopetusta järjestetään koulutoimessa Hovin koululla.

Tarvittaessa esioppilaille tehdään yleisen, tehostetun tai erityisen 
tuen suunnitelma sekä henkilökohtainen oppimissuunnitelma 
HOJKS. Tukea suunnitelmien tekoon ja toteuttamiseen saadaan 
koulun erityisopettajalta.

Kunnan oppilashuoltosuunnitelma tukee esiopetuksen 
kokonaisvaltaista hyvinvointia ja edistää moniammatillista 
yhteistyötä.

Suoritetietoja:

Joukkoliikenne:
Tarjouskilpailussa vuosille 2018-2021 kilpailutettuja sopimuskohteita / reittejä kunnan asiointi- ja koulukuljetuksissa 
yhteensä on 31.

Oppilasmäärät laskentapäivänä 20.9.2019:

Kestilän peruskoulu 109 (sis. 7 Jopo-luokan opp.)
Pentti Haanpään koulu   53
Pulkkilan peruskoulu 141
Hovin koulu   27 (sis. 2 esiopetuksen oppilasta)
Aleksanterin koulu   87
Gananderin koulu 101
Yhteensä 543 (sis. 4 esiopetuksen oppilasta)

Siikalatvan lukio   

Peruskoulut:
Oppilasmäärät laskentapäivänä 20.9.2020 

Kestilän peruskoulu 64 
Piippolan uusi koulu                           164
Pulkkilan peruskoulu 94
Gananderin koulu                                                  200
Yhteensä 522 oppilasta



Lukio:
Siikalatvan lukio   91


